
NASAZOVÁNÍ A SNÍMÁNÍ 
KONTAKTNÍCH ČOČEK

Přehledný návod krok za krokem od značky ACUVUE®



N
A

SA
Z

O
VÁ

N
Í

Důkladně si umyjte ruce 
jemným mýdlem, opláchněte 
je a osušte ručníkem nebo 
utěrkou, která nepouští vlákna.

1

Vyndejte čočku z balení nebo 
z pouzdra a položte ji na špičku 
ukazováku. Zkontrolujte, zda 
je čistá, a přesvědčte se, že ji 
nedržíte naruby.

2

Prostředník téže ruky položte 
pod spodní řasy a odtáhněte 
spodní víčko. Ukazovákem nebo 
prostředníkem druhé ruky zvedněte 
horní víčko a hleďte vzhůru.

3

Přiložte čočku na spodní, bílou 
část oka (bělmo) a uvolněte 
víčka. 

4

Zavřete oči a několikrát 
mrkněte, aby se čočka 
posunula a usadila na místo.

5

(při pohledu do zrcadla)

(při pohledu do zrcadla) (při pohledu do zrcadla)

SN
ÍM

Á
N

Í

Abyste předešli záměně, při 
nasazování i snímání čoček 
začínejte vždy PRAVÝM okem. 

TIP

Důkladně si umyjte ruce 
jemným mýdlem, opláchněte 
je a osušte ručníkem nebo 
utěrkou, která nepouští vlákna.

1

Podívejte se vzhůru 
a prostředníkem odtáhněte 
spodní víčko. 

2

Přiložte prostředník na spodní 
okraj čočky a posuňte čočku 
směrem dolů k okraji oka. 

3

Pomocí palce a ukazováku 
čočku jemně zmáčkněte 
a opatrně ji sejměte z oka.

4

(při pohledu do zrcadla) (při pohledu do zrcadla)

(při pohledu do zrcadla)



ACUVUE®, SEE WHAT COULD BE®, ACUVUE® OASYS® for ASTIGMATISM, ACUVUE® OASYS® with HYDRACLEAR® PLUS, 1-DAY ACUVUE® MOIST®, 1-DAY ACUVUE® MOIST® for ASTIGMATISM, 1-DAY ACUVUE® TruEye®, 
HYDRACLEAR® a LACREON® jsou registrované ochranné známky společnosti JANSSEN PHARMACEUTICA N.V. © Johnson & Johnson Vision Care, divize Johnson & Johnson, s. r. o., 2014. 

HandlingGuide2014_C


